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Målsætninger/handleplan for udmøntning af Indkøbspolitikken

 Professionalisme

Professionalisme Udbudssamarbejde Bæredygtighed

Aftaleoverholdelse/køb på aftaler (complian-
ce) skal øges fra ca. 50% til ca. 60% inden 
2022 og 70% inden 2024

Andelen af e-handel skal øges fra xx % til 75% 
inden udgangen af 2022

Indkøbsdata skal i endnu højere grad anven-
des som ledelsesværktøj og ledelsesinforma-
tion

Mere målrettet kontraktstyring eksempelvis 
på det særlige socialområde for børn/un-
ge/voksne

Øget ledelsesforankring af indkøbsopgaven, 
mhp. at gøre indkøb til en del af kerneforret-
ningen

Øget vidensdeling mellem indkøbskompeten-
cer og andre faglige kompetencer

Standardvilkår for handel med Slagelse Kom-
mune skal fremgå af hjemmesiden

Slagelse Kommune indgår i det fælleskommu-
nale indkøbsdatasamarbejde

Der søges om medlemskab i Partnerskab for 
Grønne Offentlige indkøb (POGI)

Slagelse Kommunes samarbejde med de loka-
le skal fastholdes og udvikles. Derfor skal:

 Andelen af lokal handel skal fastholdes på 
et niveau svarende til ca. 27-30% af det 
samlede indkøb

 Antallet af lokale leverandører fastholdes
 Antallet af lokale leverandører optaget i 

e-handelssystemet øges med 5% årligt 
frem til udgangen af 2023

Slagelse Kommune fastholder sit engagement 
i indkøbsfællesskaber

Vi vil åbenhed. Derfor skal:

 Udbud gennemføres på baggrund af dia-
log med markedet

 Udbud i Slagelse fremgå af hjemmesiden
 Kommunens køb, på et overordnet ni-

veau, vises på hjemmesiden

Vi stiller krav om mærkning, eksempelvis Sva-
nemærket og EU-Blomsten i vores udbud på 
både vare, tjenesteydelser og Bygge/anlæg

Vi anvender totaløkonomiske (TCO) betragt-
ninger i vores udbud og indkøb og indgår i ud-
vikling af nye TCO-værktøjer

Udbud af hjemmeplejebiler m.fl. skal ved næ-
ste udbud indeholde udbud af mindst 1/3 af 
bilerne som el-biler eller plug-in hybrid biler

Alle nyindkøb af biler og maskiner skal vurde-
res i forhold til om det skal være en el-drevet 
løsning

E-handelssystemet skal opfordre til bæredyg-
tige indkøb ved Code og Conduct beskrivelse. 
Dvs. de bæredygtige varer står øverste/vises 
først

Slagelse Kommune vil bringe innovative løs-
ninger i spil på vej til cirkulære indkøb

På hjemmesiden fortæller vi hvilket Verdens-
mål en indkøbsaftale understøtter


